
ZARZĄDZENIE NR 41/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 9 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872) i Uchwały Nr LXXVI1/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 55.888 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 55.888 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej, dokonać zmian między grupami wydatków, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 28 656 X

75113 Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 28 656 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 28 656 X

852 Pomoc społeczna 23 112 X

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 23 112 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 23 112 X

855 Rodzina 4120 X

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 4 120 X



2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 4 120 X

Ogółem 55 888 X

Zastępca Burmistrza

\ 2Cm^~
Zbigniew Gałązka



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 28 656 X
Rozdz. 75113 - wybory do Parlamentu 
Europejskiego 28 656 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

20 916
7 740

X X

852 Pomoc społeczna 23 112 X
Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 23 112 X
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 23 112 X

855 Rodzina 4 120 X
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 120 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

4 000
120

X
X

Ogółem 55 888 X

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
758 Różne rozliczenia X 2 240

Rozdz. 75818- rezerwy ogólne i celowe X 2 240
Wvdatki bieżące: 
•zadania statutowe X 2 240

801 Oświata i wychowanie 2 240 X
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 1 122 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 1 122 X
Rozdz. 80104 - przedszkola 1 118 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 1 118 X

852 Pomoc społeczna 5 000 5 000
Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania 5 000 5 000
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

X
5 000

5 000
X

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 41/24 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 9 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Dz. 751 rozdz. 75113 - kwota 28.656 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu 

Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 roku, za wyjątkiem środków na 

zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych oraz mężów zaufania.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 23.112 zł - zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczonej na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 4.120 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 

jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz 

z kosztami jego obsługi na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1923).

Dz. 758 rozdz. 75818- kwota 2.240 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2024 roku.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 1.122 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych przez Szkołę Podstawową w Grabowie 

w zakresie ubezpieczenia mienia placówki.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 1.118 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych przez Przedszkole Samorządowe 

Nr 1 w Żychlinie w zakresie ubezpieczenia mienia placówki.

Dz. 852 rozdz. 85230 - kwota 5.000 zł - dokonano zmian miedzy grupami wydatków, jak 

w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia, w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na dowóz posiłków w ramach programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”.

Zastępcą Burmistrza
i ----- - -----

Zbignrew Gałązka


